Cōsillum, Deliberatio, cogitatio. { תְּבַעַרְתָּה , בְּנֵה . בְּלֹאָבָגָה . GALL. Conseil, avis. ITAL. Consiglio. GERM. Ein ratschlag. HISp. Consejo o consultacion. ANGL. Counsayle, advise. } Cicero Terentie, Vestrum jam consilium est, non solùm meum, quid sit vobis faciendum. Idem Attic. lib. 16. Nemo doctus unquam mutationem consiliī inconstantiam dixit esse. In consilio habendum est (id est, cogitandum.) Quintil.

— Consilium résque locisque dabunt.

Ovid. Eleg. 1. lib. 1. Trist.

Hortator pugna, consiliumque fuit.

Idem Eleg. 2. lib. 4. Trist. Consilium formæ (de speculo.) Martial. epigr. 17. lib. 9. Consilium initre de aliqua re. Plaut. Pseud. sc. 3. a. 1. Quid si abeamus ac decumbamus? Consilium placet. Idem Curc. sc. 3. a. 2. Ab eo ne quid tecum consiliī commisceam. Idem Merc. sc. 5. a. 2. Natravi amicis meis consilium meum de conditione hæc. Idem Aulul. sc. 5. a. 2. Me habuisti comitem consiliis tuis. Idem Pseud. sc. 1. a. 1. Hæc habent consilia: Rape, clepe, tene. Idem, Nec parata gutta certi consiliī. Idem ibid. sc. 1. & 2. a. 1. Consilium sibi capere. Cæl. lib. 1. de bell. civ. non longè ab initio, & lib. 2. De consiliī sententia (in bello.) Sueton. in Tiber. cap. 17. Ad consilium suum aliquem vocare. Senec. 4. de consol. ad Marc. ¶ Quandoque sumitur pro judicibus ipsis. Cicero. pro Roseio, Qui ex civitate in Senatum propter dignitatem, ex Senatu in hoc consilium delegati estis propter securitatem. Et infrā, Dii prohibeant, judices, ut hoc, quod majores Consilium publicum vocati voluerunt, præsidium sectorum existimetur. ¶ Dictum à Con. & fileo (ut quidam volunt) quod uno considente cæteri consileant. Sive (ut alii malunt) à Con. & salio, eo quod in unam sententiam plurium mentes consiliant & convenient. Ut enim Exilium ab exilio, ita consilium à consilio descendit. Non desunt tamen qui pro consiliorū consiliū, sive judicibus deputatis, Consilium per secundam consonantem scribendum præcipiant, & à conciendo, sive concealando, hoc est, convocando dictum velint. ¶ Consilium dare, est suadere, συμβουλεύειν. Quintil. Quidum Ciceroni dabimus consilium, ut Antonium roget. ¶ Consilium habere, i. consulere, consilium capere, prendre conseil. Salust. Ingrith. 102. Metellus properè cunctos senatoriis ordinis ex hybernis accersiti jubet: eorum atque aliorum, quos idoneos ducebat, consilium habet. ¶ Consilio secundo uti, quod in proverbio. Secunda navigatio, δέδηνται τὰς. Cæsar bell. civ. lib. 3. Ubi propositum tenere non potuit, secundo ulius consilio, edito loco castra communis.